
  

 

 

 
 

 

Veřejná zakázka 

 „Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel“ 
 
 

 

       

                                                                                                                             
Kvalifikační dokumentace 

(pro první fázi zadávacího řízení) 

 

Zadavatel: Obec Mošnov 

Adresa: Mošnov č.p. 96, 742 51 Mošnov  

Česká republika 

Poradce zadavatele  J2V services s. r. o. 

Sídlo: K. H. Máchy 1323, 277 11 Neratovice 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 2

1. Obsah výzvy k podání žádosti o účast v užším řízení   

1. Obsah výzvy k podání žádosti o účast v užším řízení ........................................... 2 

2. Zadavatel a poradce zadávacího řízení ................................................................... 3 

3. Vymezení vztahů výzvy k podání žádosti o účast .................................................. 3 

4. Poskytování zadávací dokumentace ....................................................................... 3 

5. Předmět veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................... 4 

7. Kvalifikace ................................................................................................................ 4 

7.1 Kategorie kvalifikačních předpokladů ................................................................................... 4 

7.2 Význam prokázání splnění kvalifikace ................................................................................. 4 

7.2.1 Stanovení způsobu prokázání kvalifikace ............................................................................ 5 

7.2.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ............................................................... 5 

7.2.3 Společné prokazování kvalifikace ........................................................................................ 5 

7.2.4 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem ................................................................. 5 

7.2.5 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ................ 5 

7.2.6 Prokázání kvalifikace Certifikátem vydaným v systému certifikovaných dodavatelů .......... 6 

7.3 Doba prokazování splnění kvalifikace .................................................................................. 6 

7.4 Základní způsobilost podle § 74 zákona a způsoby jejího prokázání .................................. 6 

7.4.1 Splnění základní způsobilosti ............................................................................................... 6 

7.4.2 Způsob prokázání způsobilosti ............................................................................................. 7 

7.5 Profesní způsobilost podle § 77 zákona a způsoby jejího prokázání .................................. 7 

7.6 Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona a způsob jejího prokazování ............................... 8 

7.7 Technické kvalifikace podle § 79 zákona a způsoby jejího prokázání ................................ 9 

7.8 Změny v kvalifikaci .............................................................................................................. 11 

7.9 Posouzení kvalifikace ......................................................................................................... 11 

7.10 Nesplnění kvalifikace .......................................................................................................... 12 

8. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky ...................................................... 12 

9. Podání žádosti o účast ........................................................................................... 12 

10. Vysvětlení zadávacích podmínek .......................................................................... 12 

11. Ostatní podmínky ................................................................................................... 12 

12. Lhůta pro podání žádosti o účast v užším řízení ................................................. 12 

 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 3

2. Zadavatel a poradce zadávacího řízení 

Zadavatel: 

Název: Obec Mošnov 

Sídlo: Mošnov č.p. 96, 742 51 Mošnov 

IČ: 00600792 

Zástupce:  Radomil Bodzsar, starosta obce 

(dále jen „zadavatel“) 

Společnost pověřená organizací zadávacího řízení: 

Jméno a příjmení/obchodní firma/název: J2V services s. r. o. 

Kontaktní adresa: K. H. Máchy 1323, 277 11 Neratovice 

IČ: 03620352 

Kontaktní osoba:  Ing. Jaroslav Glogar  

Telefon: +420 602 117 106 

E-mail: j2vservices@seznam.cz 

 (dále také jako „poradce“) 

Vymezení oprávnění poradce:  Zadavatel se nechal zastoupit poradcem na základě smlouvy  
o poskytnutí odborných služeb mezi zadavatelem a poradcem při výkonu práv a povinností  
dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen 
„zákon“). 

3. Vymezení vztahů výzvy k podání žádosti o účast  

Veřejná zakázka má název: Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel (dále jen „veřejná zakázka“). 

Toto zadávací řízení „na stavební práce“ je realizováno podle § 58 zákona formou užšího řízení. 

Tato kvalifikační dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a podmínek zadavatele 
vymezujících kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky v podrobnostech pro zpracování 
žádosti o účast na veřejnou zakázku v užším řízení. Kvalifikační dokumentace je částí zadávací 
dokumentace ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ určenou pro první (kvalifikační) fázi 
zadávacího řízení. 

V případě rozporů mezi zadávacími podmínkami a kogentními ustanoveními zákona, mají přednost 
podmínky uvedené v zákoně. 

4. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je v souladu s § 96 odst. 1 zákona k dispozici na profilu zadavatele: 

https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=86 a v elektronickém nástroji: 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=mosnov . 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 4

5. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výběr zhotovitele na následující stavbu v souladu se zadávacími 
podmínkami. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je výstavba nové splaškové kanalizace oddílné stokové 
soustavy v obci. Navržený stokový systém "Velké Strany" bude ukončen v nové ČS1, která je 
situována na pravém břehu Lubiny. Výtlak z ČS1 bude zaústěn do stávající kanalizace průmyslové 
zóny Mošnov. Kanalizace navržena na území "Malé Strany" bude ukončena v nové ČS2, která je 
umístěna na levém břehu Lubiny. Výtlačné potrubí bude napojeno na stávající kanalizaci 
průmyslové zóny Mošnov. Celkem bude vybudováno cca 8506 m kanalizace a napojeno 728 EO. 
 
Předmět plnění je financován z Ministerstva zemědělství ČR a zadavatel obdržel na projekt dotaci.  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky bude provedení stavebních prací a dalších činností dle Přílohy 
č. 2 - Smlouvy o dílo k výzvě k podání nabídek. Rozsah stavebních prací a dalších činností je 
vymezen v Příloze č. 3 – Technické podmínky k výzvě k podání nabídek.   
 
Předpokládané zahájení stavby je 08/2020. Lhůta realizace bude 14 měsíců.  

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 65 mil. Kč bez DPH. 

7. Kvalifikace  

7.1 Kategorie kvalifikačních předpokladů 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který prokáže splnění 
a) Základní způsobilost (§ 74 zákona); 
b) Profesní způsobilost (§ 77 zákona); 
c) Ekonomickou kvalifikaci (§ 78 zákona); 
d) Technickou kvalifikaci (§ 79 zákona). 
 
Účastník je povinen nejpozději ke dni podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 

Zadavatel stanovuje, že účastník nemůže nahradit doklady za účelem prokázání kvalifikace 
čestným prohlášením. 

Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona po účastnících zadávacího 
řízení předložení kopií dokladů k prokázání profesní způsobilosti, ekonomické a technické 
kvalifikaci.  

Dodavatel může podle § 86 odst. 2 zákona vždy nahradit zadavatelem požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 4 zákona není 
povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 
osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel ve sdělení identifikuje veřejnou zakázku, v níž 
zadavateli tyto doklady předložil. 

7.2 Význam prokázání splnění kvalifikace 

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem pro oslovení účastníka výzvou k podání nabídky. 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 5

7.2.1 Stanovení způsobu prokázání kvalifikace 

Účastníci prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými 
zadavatelem, které jsou podrobně specifikovány v této kvalifikační dokumentaci. 

7.2.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může podle § 83 zákona prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona, požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písmena d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle písmena d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

7.2.3 Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. Zadavatel požaduje v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) 
zákona, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili smlouvu, ze které bude 
vyplývat, že odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně.  

7.2.4 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 

Dodavatel může předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve kterém byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

7.2.5 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může podle § 228 zákona prokázat kvalifikaci, resp. její dále uvedenou část Výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který k poslednímu dni, ke kterému má být kvalifikace 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 6

prokázána není starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu EU, v 
němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Předloží-li dodavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento doklad nahrazuje doklad 
prokazující  

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve Výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a  

b) základní způsobilosti podle § 74 zákona. 

7.2.6 Prokázání kvalifikace Certifikátem vydaným v systému certifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatel může podle § 234 zákona prokázat kvalifikaci Certifikátem. Zadavatel bez zvláštního 
důvodu nezpochybňuje údaje uvedené v Certifikátu. Zadavatel může po vybraném dodavateli, 
který prokazoval kvalifikaci Certifikátem, požadovat před uzavřením smlouvy předložení dokladů 
podle 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.  

Platnost certifikátu je nejdéle jeden rok od jeho vydání.  

Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na Certifikátu. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu EU, v 
němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou Certifikátu. 

7.3 Doba prokazování splnění kvalifikace  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu § 86 odst. 5 zákona. 

7.4 Základní způsobilost podle § 74 zákona a způsoby jejího prokázání 

7.4.1 Splnění základní způsobilosti  

Základní způsobilost prokáže účastník, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 7

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Podle § 74 odst. 2 zákona dodavatel jako účastník zadávacího řízení, který je právnickou osobou, 
musí podmínku podle písm. a) tohoto odst. 7.10.1 kvalifikační dokumentace splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) tohoto odst. 7.10.1 kvalifikační 
dokumentace splňovat:  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele,  

Podle § 74 odst. 3 zákona dodavatel jako účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu:  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) tohoto odst. 7.10.1 kvalifikační 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínky podle písm. a) tohoto odst. 7.10.1 kvalifikační 
dokumentace splňovat osoby výše uvedené (§ 74 odst. 2 zákona) a vedoucí pobočky 
závodu. 

7.4.2 Způsob prokázání způsobilosti 

Základní způsobilosti dle odst. 7.10.1 bodu a) prokazuje účastník výpisem z evidence Rejstříku 
trestů (zadavatel upozorňuje účastníka na skutečnost, že je třeba doložit výpis z evidence Rejstříku 
trestů příslušných fyzických osob a rovněž výpis z evidence Rejstříku trestů příslušných 
právnických osob).  

Základní způsobilosti dle odstavce 7.10.1 bodu b) prokazuje účastník potvrzením příslušného 
finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením čestného prohlášení.  

Základní způsobilosti dle odst. 7.10.1 bodu c) prokazuje účastník předložením čestného 
prohlášení.  

Základní způsobilosti dle odst. 7.10.1 bodu d) prokazuje účastník potvrzením příslušné správy 
sociálního zabezpečení.  

Základní způsobilosti dle odst. 7.10.1 bodu e) prokazuje účastník výpisem z obchodního rejstříku 
nebo předložením čestného prohlášení v případě, kdy není zapsán v obchodním rejstříku.  

Požadované části základní způsobilosti prokáže dodavatel čestným prohlášením podepsaným 
oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či 
fyzické osoby podle občanského zákoníku. 

7.5 Profesní způsobilost podle § 77 zákona a způsoby jejího prokázání 

Profesní způsobilost prokáže dodavatel ve vztahu k České republice tak, že předloží:  

a) dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky: 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 8

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

- výkon zeměměřických činností; 

- oprávnění pro projektovou činnost ve výstavbě; 

- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení. 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru rovněž výpis 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele 
k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru 
obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní 
úpravy). 

c) dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklady, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována:  

1. Osvědčení o odborné způsobilosti odpovědné osoby dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru: 

- autorizovaný inženýr pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

- autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby, 

- autorizovaný inženýr pro obor technologická zařízení staveb, 

- autorizovaný inženýr pro obor geotechnika. 

2. Osvědčení o odborné způsobilosti odpovědné osoby dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro specializaci: 

- autorizovaný inženýr pro specializaci statika a dynamika staveb. 

U každého osvědčení o autorizaci zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení o 
vztahu či jiném obchodně právním vztahu oprávněné osoby a účastníka. 

3. Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 
písm. a) a písm. c) podle zákona č. 20/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a 
doplnění některých zákonů souvisejících o jeho zavedení. 

U doložení úředního oprávnění zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení o 
vztahu či jiném obchodně právním vztahu oprávněné osoby a účastníka. 

7.6 Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona a způsob jejího prokazování 

Ekonomickou kvalifikaci splňuje dodavatel, jehož minimální celkový roční obrat zjištěný podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, v bezprostředně 
předcházejících 3 ukončených účetních obdobích činil minimálně 100 000 000 Kč za jedno účetní 
období (minimálně tohoto obratu muselo být dosaženo v každém účetním období).  
Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 
všechna účetní období od svého vzniku. 
 
Způsob prokázání ekonomické kvalifikace: 

- Dodavatel doloží výkazy zisku a ztrát nebo obdobné doklady podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 9

7.7 Technické kvalifikace podle § 79 zákona a způsoby jejího prokázání 

Splnění technických kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží níže uvedené. 

Dle § 79 odst. 2. písm. a) zákona 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení zadavatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací.  

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud předloží seznam významných stavebních prací 
provedených v posledních 5 letech (dodavatel v seznamu významných stavebních prací uvede 
název objednatele, vč. kontaktu na osoby objednatele, u kterých může zadavatel ověřit předložené 
informace, název významné stavební práce, finanční vyjádření jím realizovaných stavebních prací, 
včetně procentního vyjádření jím realizovaných prací na zakázce, termín realizace) a doloží 
osvědčení objednatelů, že realizoval: 

- min. 4 významné stavební práce obsahovaly výstavbu kanalizace včetně výstavby 
čerpací stanice v min. finančním objemu 65.000.000,- Kč bez DPH za každou 
stavební prací. 

- min. 4 významné stavební práce obsahovaly výstavbu gravitační kanalizace v délce 
7.500 m včetně výstavby min. 2 čerpacích stanic u každé stavební práce. 

- min. 4 významné stavební práce obsahovaly výstavbu gravitační kanalizace včetně 
výtlaku v min. délce výtlaku 790 m u každé stavební práce. 

- min. 4 významné stavební práce obsahovaly výstavbu gravitační kanalizace včetně 
realizace min. 230 ks částí kanalizačních přípojek zakončených osazením kanalizační 
šachtičkou u každé stavební práce. 

- min. 4 významné stavební práce obsahovaly výstavbu kanalizace včetně realizace 
protlaků v chráničce v souhrnné délce min. 215 m, přičemž u min. 2 významných 
stavebních prací byl realizován protlak pod silnicí I. třídy a u min. 1 významné 
stavební práce byla realizace protlaku pod vodotečí.  

- min. 2 významné stavební práce obsahovaly výstavbu kanalizace včetně realizace 
zajištění pomocí mikropilot u každé stavební práce. 

- min. 4 významné stavební práce obsahovaly výstavbu, rekonstrukci komunikace 
s pokládkou živičných směsí v min. rozsahu pokládky 10.000 m2 u každé stavební 
práce. 

- minimálně 1 významná stavební práce obsahovala realizaci křížení se silnicí I. třídy 
bezvýkopovou technologií zatlačením ocelové chráničky DN 800.  

Jestliže jedna významná stavební práce splňuje více výše uvedených požadavků, lze tuto referenci 
použít pro jejich prokázání.  

Pokud z dokládaných osvědčení nebude jednoznačně patrné naplnění požadovaných parametrů, 
přiloží dodavatel k příslušnému osvědčení jiný doklad (např. smlouvu o dílo,  doklad o uskutečnění 
plnění, předávací protokoly stavby, část projektové dokumentace, výňatek ze stavebního deníku, 
fakturace apod.), v němž budou deklarovány požadované údaje. Zadavatel doporučuje, aby 
v seznamu významných stavebních prací byly uvedeny kontakty na osoby objednatele, u kterých 
může zadavatel uvedené informace ověřit. 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných stavebních prací, u kterých 
nebude účastník v pozici generálního dodavatele, musí být součástí seznamu stavebních prací 
také vyjádření jeho podílu na realizaci významné stavební práce. 

 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 10

Dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

Dodavatel předloží seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební 
práce, bez ohledu na to, zde jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli. Dále dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým 
osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 
vedoucím pracovníkům. 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením profesního životopisu (s uvedením 
délky praxe a specifikací konkrétních referencí a jejich profesní pozice v rámci reference) 
s podpisem osoby prokazující daný kvalifikační předpoklad vč. osvědčení o dosaženém vzdělání a 
odborné kvalifikaci, a dále čestným prohlášením o pravdivosti údajů uvedených v profesním 
životopise. Dodavatel dále předloží čestné prohlášení o vztahu či jiném obchodně právním 
vztahu výše uvedených osob vůči dodavateli. 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud doloží:  

- Vedoucí realizačního týmu – stavbyvedoucí:  

o VŠ vzdělání, min. 10 let praxe v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, 

o držitel autorizace dle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství jako autorizovaný inženýr, 

o v minulosti realizoval min. 3 obdobné zakázky jako je předmět plnění veřejné 
zakázky (tj. výstavba kanalizace) každá v minimální finančním objemu 65 mil. Kč 
bez DPH. 

- zástupce stavbyvedoucího:  

o VŠ vzdělání, min. 5 let praxe v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, 

o držitel autorizace dle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství jako autorizovaný inženýr, 

o v minulosti realizoval min. 2 obdobné zakázky jako je předmět plnění veřejné 
zakázky (tj. výstavba kanalizace) každá v minimální finančním objemu 50 mil. Kč 
bez DPH. 

- technolog:  

o VŠ vzdělání, min. 5 let praxe v oboru, 

o držitel autorizace dle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru technologická zařízení staveb jako 
autorizovaný inženýr, 

o v minulosti realizoval min. 2 obdobné zakázky jako je předmět plnění veřejné 
zakázky (tj. výstavba kanalizace včetně čerpací stanice) každá v minimální 
finančním objemu 50 mil. Kč bez DPH. 

- geotechnik:  

o VŠ vzdělání, min. 5 let praxe v oboru, 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 11

o držitel autorizace dle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru geotechnika jako autorizovaný 
inženýr, 

o v minulosti realizoval min. 2 obdobné zakázky jako je předmět plnění veřejné 
zakázky (tj. výstavba kanalizace) každá v minimální finančním objemu 50 mil. Kč 
bez DPH. 

- koordinátor bezpečnosti práce:  

o SŠ/VŠ vzdělání, min. 10 let praxe v oboru, 

o držitel osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi nebo k zajišťování úkolů v prevenci rizik v 
souladu se § 10 odst. 1) a odst. 2) zákona č. 309/2006 Sb., zákona o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

o v minulosti realizoval min. 3 obdobné zakázky jako je předmět plnění veřejné 
zakázky (tj. výstavba kanalizace) každá v minimální finančním objemu 50 mil. Kč 
bez DPH. 

Dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením certifikátu o 
odborné kvalifikaci dodavatele podle ČSN EN ISO 3834-2 pro oblast činností procesu svařování při 
montáži trubních rozvodů a konstrukcí u vodohospodářských staveb vydaných osvědčeným 
akreditovaným subjektem. 

Tato certifikace je požadována, jelikož je nezbytná pro realizaci předmětu veřejné zakázky – 
součástí předmětu veřejné zakázky jsou certifikací dotčené práce a bez této certifikace nemohou 
být zhotovitelem realizovány. 

Dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona 

Dodavatel doloží, že je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN OHSAS 18001 pro 
oblast provádění staveb, jejich změn a odstraňování vydaných osvědčeným akreditovaným 
subjektem. 

Dle § 79 odst. 2 písm. h) zákona 

Dodavatel doloží, že je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 14001 pro oblast provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování vydaných osvědčeným akreditovaným subjektem. 

Dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona 

Dodavatel doloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců za poslední 3 roky s tím, že min. 
počet činí 50 zaměstnanců v každém z posledních 3 roků. 

7.8 Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení o kvalifikaci v souladu s § 88 zákona. Tato povinnost nevzniká, 
pokud jsou splněny podmínky § 88 odst. 1 zákona. 

7.9 Posouzení kvalifikace 

Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 12

7.10 Nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou 
dle § 88 zákona, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí účastníku své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení s uvedením důvodu. 

8. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria 
hodnocení kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší (1. 
v pořadí) po nejvyšší.  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH ze všech 
nabídek. V případě rovnosti nabídek rozhodne los. 

9. Podání žádosti o účast 

Dodavatel může podat pouze jednu žádost o účast. 

Žádosti je možno podávat pouze elektronicky pomoci elektronického nástroje na profilu zadavatele: 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=mosnov. 

10. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace na základě 
elektronické žádosti podané prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele. Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výhradně v českém jazyce elektronicky 
v elektronickém nástroji: https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=mosnov.  

Zadavatel vysvětlí zadávací podmínky písemně a vysvětlení zveřejní na profilu zadavatele, a to 
nejméně 5 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast.  

V případě vysvětlení zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat s ustanovením § 98 odst. 
3, 4, 5 zákona a při změně nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 zákona. 

11. Ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek, a to buď na základě 
žádosti účastníků o vyjasnění zadávacích podmínek nebo z vlastního podnětu. 

Zadavatel má právo zrušit veřejnou zakázku kdykoliv do uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 
v souladu se zákonem. 

12. Lhůta pro podání žádosti o účast v užším řízení  

Lhůtou pro podání žádosti o účast v užším řízení se rozumí doba, ve které může účastník 
o veřejnou zakázku poskytnout zadavateli doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů.  



„Odkanalizování obce Mošnov, zhotovitel” 

Obec Mošnov 

Kvalifikační dokumentace v užším řízení 
J2V services s. r. o. 13

Žádosti o účast budou odevzdány do 17.04.2020 do 10:00 hodin. Žádosti o účast je možno 
podávat pouze elektronicky pomocí elektronického nástroje: 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=mosnov.  

K žádostem o účast doručeným v papírové podobě na adresu zadavatele nebude v hodnocení 
přihlíženo. 

Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je považován okamžik přijetí datové zprávy v 
elektronickém nástroji.  

 

V Neratovicích dne  

 

……………………………… 


		2020-03-23T12:45:26+0100
	Jaroslav Glogar




